
次のとおり公表する。

田辺市長

人 人

k㎡
世帯

面 積

前年同月比
人 口
世帯数

80,117
+23535,714

1,026.77

田辺市の人口動態

-358
世帯

田辺市財政状況

平成25年3月31日現在

 平成25年5月1日

号

真　砂　充　敏

  田辺市告示第 111

定めるところにより田辺市の財政状況
田辺市財政状況の公表に関する条例の
地方自治法第243条の3第1項及び



地 方 譲 与 税 357,900 (0.8)

利 子 割 交 付 金 30,100 (0.1)

配 当 割 交 付 金 26,100 (0.1)

株式等譲渡所得割交付金 4,500 (0.0)

地 方 消 費 税 交 付 金 677,500 (1.6)

ゴルフ場利用税交付金 1,900 (0.0)

自 動車取得税交付金 101,200 (0.2)

地 方 特 例 交 付 金 27,000 (0.1)

交通安全対策特別交付金 21,000 (0.1)

寄　付　金 2,200 (0.0)

繰　入　金 80,739 (0.2)

繰　越　金 1 (0.0)

諸　収　入 4,864,122 (11.2)

分 担 金 及 び 負 担 金 323,642 (0.7)

使 用 料 及 び 手 数 料 600,229 (1.4)

財 産 収 入 160,652 (0.4)

歳出 目的別

維 持 補 修 費 534,727 (1.2)

諸 支 出 金 3,799,156 (8.8) 議会費 投資及び出資金 3,239,760 (7.5)

予 備 費 10,000 (0.0) 299,052 (0.7) 積 立 金 240,635 (0.6)

繰 出 金 3,801,682 (8.8) 普通建設事業費

予 備 費 10,000 (0.0) 6,060,067 (14.0)

災害復旧事業費

845,198 (1.9)

災害復旧費
845,198
(1.9)

消防費
1,718,967
(4.0)

商工費
623,579
(1.4)

その他 497 (0.5)

軽自動車税
2,869 (2.9)

都市計画税
4,496 (4.5)

市たばこ税
7,800 (7.9)

（人口： 80,117人)

計 23,355,676

依存財源 67.8%

四 村 川 財 産 区 27,348

特定環境保全公共下水道事業 59,827

同和対策住宅資金等貸付事業 29,474

簡 易 水 道 事 業 652,092

農 業 集 落 排 水 事 業 361,427

林 業 集 落 排 水 事 業 16,401

漁 業 集 落 排 水 事 業 70,147

木 材 加 工 事 業 145,771

戸 別 排 水 処 理 事 業 5,228

診 療 所 事 業 379,376

駐 車 場 事 業 58,516

後 期 高 齢 者 医 療 1,675,103

介 護 保 険 8,547,183

分 譲 宅 地 造 成 事 業 680

国 民 健 康 保 険 事 業 11,327,103

（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ） 29,251

（ 事 業 勘 定 ） 11,297,852

歳入

性質別

投 資 的 経 費

32.2%

（単位：千円・％）

(0.0)

平成25年度予算

労働費
4,420

自主財源

一 般 会 計

（単位：円・％）

平成25年 3月31日現在

土木費 農林水産業費
4,528,212 1,364,454
(10.4) (3.1)

平成25年度市税1人当たりの額平成25年度特別会計予算
（単位：千円）

固定資産税

43,693

(44.0)

市民税

39,866総 額

99,223
(100.0%)

歳 入

43,380,000

(100.0%)

市税

地方交付税

市債

国庫支出金

県支出金

7,949,427

14,980,000

4,571,600

5,952,977

2,647,211

(18.3)

(34.5)

(10.5)

(13.7)

(6.1)

6,095,727

公債費

(14.1)

教育費
4,187,219
(9.7)

総務費
7,037,589

(16.2)

民生費
8,922,046

(20.6)

衛生費
3,944,381
(9.1)

目的別

歳 出
43,380,000

(100.0%)

人件費

7,509,332

(17.3)

公債費
6,095,701

(14.1)

扶助費
7,082,148

(16.3)

物件費
5,046,261
(11.6)

性質別

歳 出
43,380,000

(100.0%)

(40.2)

補助費等

2,848,401(6.3)
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（単位：千円・％）

地方交付税 民 生 費

国庫支出金 総 務 費

市 税 土 木 費

市 債 公 債 費

諸 収 入 災害復旧費

県 支 出 金 衛 生 費

繰 越 金 諸 支 出 金

地方消費税
交 付 金

教 育 費

使用料及び
手 数 料

農林水産業費

地方譲与税 消 防 費

分担金及び
負 担 金

商 工 費

財 産 収 入 議 会 費

繰 入 金 予 備 費

自動車取得
税 交 付 金

労 働 費

利子割交付
金

地方特例交
付 金

配当割交付金

寄 付 金

交通安全対策
特別交付金

株式等譲渡所
得割交付金

ゴルフ場利
用税交付金

一 般 会 計

(71.7)
21,549,090

(89.1)

409,561
(96.1)
142,368

350,744
(78.1)

(66.3)
344,023
(91.4)
14,068
(84.3)

(74.3)
18,034

10,090,355
(90.4)
24,549
(85.5)

191,514

25,140

24,191,573
(73.7)

98,032
(51.2)
31,234

272,163
(60.6)

(124.2)
17,817,436

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

四 村 川 財 産 区

計

同 和 対 策 住 宅 資 金
等 貸 付 事 業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

特 定 環 境 保 全
公 共 下 水 道 事 業

戸 別 排 水 処 理 事 業

会 計 名

国 民 健 康 保 険 事 業

( 事 業 勘 定 )

(直営診療施設勘定)

予 算 額

11,194,367

11,165,649

28,718

平成24年度特別会計予算執行状況
（単位：千円・％）

収支差引額支 出 済 額

△ 628,727

△ 618,901

△ 9,826

収 入 済 額

9,486,177
(84.7)

9,471,454
(84.8)
14,723
(51.3)

10,114,904
(90.4)

△ 1,004,382

△ 652,759

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

1,672,438

8,302,395

570,793
(34.1)

6,773,855
(81.6) (89.5)

1,575,175
(94.2)

7,426,614

53,201分 譲 宅 地 造 成 事 業 680
53,331
(7,842.8)

130
(19.1)

102,128交 通 災 害 共 済 事 業 102,604
102,498
(99.9)

370
(0.4)

51,450

76,503

4,916

525,160
(99.0)
510,961

(83.6)
3,414
(69.4)

2,041
(12.2)
13,410
(26.1)
14,742

△ 12,027

△ 505,193

△ 268,860

530,201

770,567

376,375

16,690

19,967
(3.8)

242,101
(31.4)
89,879

△ 254,144
(23.9)

平成24年度予算執行状況

△ 3,731,654

△ 44,336

13,200

△ 365,884

△ 49,178

△ 36,234

426,398

(19.3)

43,677
(10.2)

49,644
(96.5)
63,920

122

△ 78,581診 療 所 事 業 449,335

3,536
(71.9)

収入済額
40,562,680

歳入予算額

52,535,790

(77.2)

(100.0%)

予 算 額

収入済額

9,283,543
8,455,445(91.1)

8,049,838
6,441,525 (80.0)

6,867,855
2,756,029 (40.1)

6,167,380
5,523,953 (89.6)

5,389,702
3,151,805 (58.5)

4,241,785
3,840,967 (90.6)

3,707,055
682,264 (18.4)

3,656,094
2,854,480 (78.1)

2,313,706
1,502,782 (65.0)

1,739,800
1,503,677 (86.4)

786,612
539,703 (68.6)

319,412
307,243 (96.2)

8,288
0 (0.0)

4,720
3,320 (70.3)

予 算 額

支出済額

支出済額
37,563,193
(71.5)

歳出予算額

52,535,790
（100.0%)

1,702,358
3,487,466

(48.8)

1,027,979
1,844,198 (179.4)

686,600
699,435 (101.9)

532,008 (90.2)
590,098

395,800
374,992 (94.7)
340,127
299,492 (88.1)

200,156
143,190 (71.5)

194,583
0 (0.0)

115,800
113,486 (98.0)

22,700
26,436(116.5)

22,597
22,218 (98.3)

21,000
17,202 (81.9)

5,900
4,859 (82.4)

1,800
2,143 (119.1)

15,828,751
16,116,047 (101.8)

9,851,502
5,577,327 (56.6)

8,010,266
8,037,259

(100.3

)
6,710,600
374,000 (5.6)

4,958,965
4,612,699 (93.0)

20億406080100120140160 20億 40 60 80 100

35,500
34,829 (98.1)

27,600
28,502 (103.3)
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（単位：千円・％）

目的別 借入先別

災害復旧 県貸付金 その他

896,494 616,365 (1.3) 69,813 (0.1)

(1.8)

地方公共団体
金融機構   

消防

622,025

(1.3)

民生

商工 522,586 (1.1)

1,002,042

(2.1) 農林水産業 衛生

5,148,186 1,562,988 (3.2)

(10.6)

漁業集落排水事業 55,233 (0.8)

749,928 (10.7) 53,895 (0.8) 県貸付金

16,235 (0.2)

駐車場事業 23,400 (0.3)

112,348 (1.6)

239,319 (3.4)

主　　な　　事　　業

（千円）

芳養小学校（校舎耐震改修事業）

5,043,106

(10.4)

銀行その他

金融機関

250,593

(3.6)

　特定環境保全公共

　　　下水道事業

86,221

(1.2)

同和対策

住宅資金等貸付事業

一般会計

特別会計

計

-

-

-

16,433,286

1,259,471

136,096,941

区分

土地

建物

有価証券

基金

その他

計

金額

36,235,705

(501,844㎡)

1,211,512

(17,407,164㎡)

80,956,967

目的別

市 有 財 産 現 在 高

市 債 現 在 高

一般会計

一時借入金現在高

借入先別

林業集落排水事業

診療所事業

特別会計 （単位：千円・％）

診療所事業

戸別排水処理事業

総務

18,652,605

(38.5)

土木

10,647,073

(21.9)

教育
9,471,173

(19.5)

総 額
48,525,172
(100.0%)

財務省

財政融資資

銀行その他

金融機関

21,408,364

(44.1)

21,387,524

(44.1)

総 額

48,525,172
(100.0%)

農業集落

排水事業

簡易水道事業

2,774,450

(39.5)

2,926,214

(41.7)

総 額

7,021,008

(100.0%)

財務省

財政融資資金

地方公共団体

金融機構

4,309,176

(61.4)

2,445,004

(34.8)

総 額

7,021,008

(100.0%)

（千円）
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